
Id: EF2EA2DD-08CD-432A-BDA0-07939D6FA80D. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIV/338/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klubu Seniora pod nazwą „Centrum Aktywności Seniora”  

w Stanominie na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia oraz włączenia go w strukturę organizacyjną Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt6,art.18 ust.2 pkt 9 lit.h 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art.15 pkt 6, art. 17 ust. 2 pkt 3, 

art. 51 ust. 2, art. 111a ust.1 pkt 1, ust. 2  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2268 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy  Dąbrowa Biskupia w zakresie zapewnienia wsparcia 

seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej, 

opiekuńczej  oraz prozdrowotnej tworzy się ośrodek wsparcia  Klub Seniora pod nazwą „Centrum Aktywności 

Seniora”  z siedzibą w Stanominie 45, 88-133- Dąbrowa Biskupia. 

§ 2. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 działa w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej. 

§ 3. Uchyla się  uchwałę nr XLIII/330/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie utworzenia na terenie 

Gminy Dąbrowa Biskupia Centrum Aktywności Seniora oraz  włączenia go w strukturę organizacyjną 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022r. poz.7014). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005,  

poz. 1079 i poz. 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, poz. 66, 

poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812 ,poz. 1967, poz.2127 i poz. 1812 



Id: EF2EA2DD-08CD-432A-BDA0-07939D6FA80D. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIV/338/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Zgodnie z  art. 15 pkt.6, art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 1, 2 i 4, art. 111 i art. 111a ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm. ) wymagane jest podjęcie 

uchwały  w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klubu Seniora pod nazwą „Centrum Aktywności Seniora” 

w Stanominie na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia oraz włączenia go w strukturę organizacyjną Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej. W ramach działania Klubu Seniora pod nazwą „Centrum 

Aktywności Seniora”  będzie zapewnione wsparcie seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty 

aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej w zależności od potrzeb stwierdzonych w 

środowisku lokalnym. Celem placówki będzie przede wszystkim przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji 

osób starszych, rozwijanie ich sprawności psychofizycznej oraz właściwe wykorzystanie potencjałów wiedzy 

i umiejętności Seniorów. Utworzenie Klubu jest najbardziej uzasadnione względami społecznymi. Klubu 

Seniora pod nazwą „Centrum Aktywności Seniora” jako ośrodek wsparcia będzie działał w strukturach 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej.  

Z uwagi na podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klubu Seniora pod nazwą 

„Centrum Aktywności Seniora”  w  Stanominie  na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia oraz włączenia go 

w strukturę organizacyjną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej należy uchylić 

uchwałę nr XLIII/330/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie utworzenia na terenie Gminy Dąbrowa 

Biskupia Centrum Aktywności Seniora oraz  włączenia go w strukturę organizacyjną Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022r. poz.7014). 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


